
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Сортавальского муниципального округа 

Республики Карелия 

Кааламская средняя общеобразовательная школа 

/МКОУ Сортавальского МО РК Кааламская СОШ/ 
 
 
 

ПРИКАЗ 

от 24 февраля 2025 г.                                                                                            № 10 од 

 

 «О закрытии МКОУ Сортавальского МО РК Кааламской СОШ (п. Рускеала) на 

карантин» 

 

На основании п. 2694 СаНПиН 3.3686-21 "Санитарно- эпидемиологические требования по 

профилактике инфекционных болезней", СаНПиН 2.4.3648-20 "Санитарно- 

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи»  в связи с превышением порога заболеваемости ОРВИ, с 

целью недопущения распространения инфекционных заболеваний 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести карантин в школе п. Рускеала с 1 по 9 класс  с 24.02.2025 г по 02.03.2025г. 

включительно (превышен   порог заболеваемости 54%, отсутствуют 28 человека).  Приступить к 

занятиям 03.03.2025г. 

2. Классным руководителям провести инструктажи с учащимися по правилам поведения во внеурочное 

время с целью недопущения дальнейшего распространения заболеваемости, а также травматизма  

(памятки, листки здоровья) 

3. Учителям-предметникам скорректировать тематическое планирование по всем предметам с 

целью выполнения учебных программ. 

4. Димитриевой Е.В. зам.директора по УВР, с целью предупреждения и последующей ликвидации 

отставания, возникшего в связи с переходом на карантинный режим, организовать прохождение 

программ учебного плана с помощью дистанционного обучения. Определить совместно с 

учителями предметниками систему организации учебной деятельности учащихся: виды, сроки 

получения заданий и предоставление ими выполненных работ. Осуществить контроль за 

корректировкой календарно-тематического планирования учителями-предметниками.  

5.Уборщикам служебных помещений обеспечить проведение дезинфекционных мероприятий во 

всех помещениях школы 

6. Базановой И.С., ответственной за работу сайта, разместить информацию о введении карантина в 

1-9 классах школы п. Рускеала, дате выхода с карантина.  

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                      Н.С. Тарасенко 


